



MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 2562528/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Secretária Municipal de Educação do MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 72/2025 referente à *Contratação contínua de serviços de transporte escolar do tipo vans, objetivando atender as necessidades de locomoção dos alunos matriculados na Rede Municipal Ensino de Augusto Corrêa/PA*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a empresa:

Fornecedor : TRANSPORTE IRMAOS RODRIGUES LTDA - 03.236.751/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	3.696,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 4,97	R\$ 18.369,1200	R\$ 5,04	R\$ 18.627,84	1,3888 %	R\$ 258,72
Descrição: PEROBINHA/ZÉ ABRÃO/FURÃO										
2	3.696,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 4,97	R\$ 18.369,1200	R\$ 5,04	R\$ 18.627,84	1,3888 %	R\$ 258,72
Descrição: PEROBINHA/ZÉ ABRÃO/FURÃO										
3	8.976,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 4,97	R\$ 44.610,7200	R\$ 5,04	R\$ 45.239,04	1,3888 %	R\$ 628,32
Descrição: RAMAL DO TUCUNZAL-PORTO VELHO										
4	8.976,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 4,97	R\$ 44.610,7200	R\$ 5,04	R\$ 45.239,04	1,3888 %	R\$ 628,32
Descrição: RAMAL DO TUCUNZAL-PORTO VELHO										
5	8.712,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 4,97	R\$ 43.298,6400	R\$ 5,04	R\$ 43.908,48	1,3888 %	R\$ 609,84
Descrição: BACANGA-TAPERA-MIRINZAL										
6	8.712,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 4,97	R\$ 43.298,6400	R\$ 5,04	R\$ 43.908,48	1,3888 %	R\$ 609,84
Descrição: BACANGA-TAPERA-MIRINZAL										
7	7.656,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 4,97	R\$ 38.050,3200	R\$ 5,04	R\$ 38.586,24	1,3888 %	R\$ 535,92
Descrição: IPIXUNA-RAMAL DO ANTENOR-PARADA ABRÃO-AREIA GROSSA-IPIXUNA										
8	7.656,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 4,97	R\$ 38.050,3200	R\$ 5,04	R\$ 38.586,24	1,3888 %	R\$ 535,92
Descrição: IPIXUNA-RAMAL DO ANTENOR-PARADA ABRÃO-AREIA GROSSA-IPIXUNA										
9	7.656,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 4,97	R\$ 38.050,3200	R\$ 5,04	R\$ 38.586,24	1,3888 %	R\$ 535,92
Descrição: IPIXUNA-RAMAL DO ANTENOR-PARADA ABRÃO-AREIA GROSSA-IPIXUNA										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	5.808,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 4,97	R\$ 28.865,7600	R\$ 5,04	R\$ 29.272,32	1,3888 %	R\$ 406,56
Descrição: PANTANAL-FILADELFIA-MARANHÃOZINHO										
11	5.808,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 4,97	R\$ 28.865,7600	R\$ 5,04	R\$ 29.272,32	1,3888 %	R\$ 406,56
Descrição: PANTANAL-FILADELFIA-MARANHÃOZINHO										
12	6.600,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 4,97	R\$ 32.802,0000	R\$ 5,04	R\$ 33.264,00	1,3888 %	R\$ 462,00
Descrição: ESPOCA LATINHA-JUTAÍ										
13	6.600,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 4,97	R\$ 32.802,0000	R\$ 5,04	R\$ 33.264,00	1,3888 %	R\$ 462,00
Descrição: ESPOCA LATINHA-JUTAÍ										
14	3.960,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 4,97	R\$ 19.681,2000	R\$ 5,04	R\$ 19.958,40	1,3888 %	R\$ 277,20
Descrição: CASA VELHA-ITAPIXUNA										
15	3.960,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 4,97	R\$ 19.681,2000	R\$ 5,04	R\$ 19.958,40	1,3888 %	R\$ 277,20
Descrição: CASA VELHA-ITAPIXUNA										
16	3.168,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 4,97	R\$ 15.744,9600	R\$ 5,04	R\$ 15.966,72	1,3888 %	R\$ 221,76
Descrição: MALHADO-ÁGUA PAU-PONTA DE URUMAJÓ-MALHADO										
17	3.168,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 4,97	R\$ 15.744,9600	R\$ 5,04	R\$ 15.966,72	1,3888 %	R\$ 221,76
Descrição: MALHADO-ÁGUA PAU-PONTA DE URUMAJÓ-MALHADO										
18	7.920,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 4,97	R\$ 39.362,4000	R\$ 5,04	R\$ 39.916,80	1,3888 %	R\$ 554,40
Descrição: BACANGA-RAMAL DO MIGUELZINHO-CANDIRU-BACANGA PORTO										
19	7.920,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 4,97	R\$ 39.362,4000	R\$ 5,04	R\$ 39.916,80	1,3888 %	R\$ 554,40
Descrição: BACANGA-RAMAL DO MIGUELZINHO-CANDIRU-BACANGA PORTO										
20	5.280,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 4,97	R\$ 26.241,6000	R\$ 5,04	R\$ 26.611,20	1,3888 %	R\$ 369,60
Descrição: BACURI-BOA FÉ-EMBORAIZINHO-BOA FÉ										
21	5.280,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 4,97	R\$ 26.241,6000	R\$ 5,04	R\$ 26.611,20	1,3888 %	R\$ 369,60
Descrição: BACURI-BOA FÉ-EMBORAIZINHO-BOA FÉ										
22	2.640,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 4,97	R\$ 13.120,8000	R\$ 5,04	R\$ 13.305,60	1,3888 %	R\$ 184,80
Descrição: BAIXO URUMAJÓ-PARADA TRISTE										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
23	2.640,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,97	R\$ 13.120,8000	R\$ 5,04	R\$ 13.305,60	1,3888 %	R\$ 184,80
Descrição: BAIXO URUMAJÓ-PARADA TRISTE										
24	9.504,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,97	R\$ 47.234,8800	R\$ 5,04	R\$ 47.900,16	1,3888 %	R\$ 665,28
Descrição: VACA MAGRA-MARIA DA CONCEIÇÃO-ARROIZAL-PEROBA-CARANÃ										
25	9.504,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,97	R\$ 47.234,8800	R\$ 5,04	R\$ 47.900,16	1,3888 %	R\$ 665,28
Descrição: VACA MAGRA-MARIA DA CONCEIÇÃO-ARROIZAL-PEROBA-CARANÃ										
26	8.976,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,97	R\$ 44.610,7200	R\$ 5,04	R\$ 45.239,04	1,3888 %	R\$ 628,32
Descrição: CEDRO-RAMAL DE DENTRO-IPIXUNA -CEDRO										
27	8.976,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,97	R\$ 44.610,7200	R\$ 5,04	R\$ 45.239,04	1,3888 %	R\$ 628,32
Descrição: CEDRO-RAMAL DE DENTRO-IPIXUNA -CEDRO										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 862.036,56	Subtotal Orçado: R\$ 874.177,92		1,3888 %	R\$ 12.141,36

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 862.036,56	R\$ 874.177,92	1,3888 %	12.141,36

Augusto Corrêa-PA, 08 de Janeiro de 2026

GELZICLENE NOGUEIRA DA PENHA ARAÚJO
Secretária Municipal de Educação